表1  广东省2016年8月（下半月）登革热媒介伊蚊

密度状态监测统计表

	地区
	监测

点数
	符合防控要求
	低密度状态
	中密度状态
	高密度状态

	
	
	个数
	百分比（%）
	个数
	百分比（%）
	个数
	百分比（%）
	个数
	百分比（%）

	广州市
	736
	603
	81.93 
	70
	9.51 
	44
	5.98 
	19
	2.58 

	深圳市
	59
	31
	52.54 
	15
	25.42 
	10
	16.95 
	3
	5.08 

	珠海市
	60
	30
	50.00 
	16
	26.67 
	13
	21.67 
	1
	1.67 

	汕头市
	79
	36
	45.57 
	25
	31.65 
	16
	20.25 
	2
	2.53 

	佛山市
	118
	32
	27.12 
	40
	33.90 
	31
	26.27 
	15
	12.71 

	韶关市
	59
	26
	44.07 
	16
	27.12 
	11
	18.64 
	6
	10.17 

	河源市
	59
	31
	52.54 
	19
	32.20 
	4
	6.78 
	5
	8.47 

	梅州市
	57
	23
	40.35 
	20
	35.09 
	12
	21.05 
	2
	3.51 

	惠州市
	109
	62
	56.88 
	31
	28.44 
	11
	10.09 
	5
	4.59 

	汕尾市
	47
	38
	80.85 
	7
	14.89 
	2
	4.26 
	0
	0.00 

	东莞市
	69
	44
	63.77 
	23
	33.33 
	2
	2.90 
	0
	0.00 

	中山市
	57
	14
	24.56 
	25
	43.86 
	18
	31.58 
	0
	0.00 

	江门市
	118
	82
	69.49 
	32
	27.12 
	4
	3.39 
	0
	0.00 

	阳江市
	58
	29
	50.00 
	24
	41.38 
	4
	6.90 
	1
	1.72 

	湛江市
	171
	131
	76.61 
	34
	19.88 
	6
	3.51 
	0
	0.00 

	茂名市
	58
	11
	18.97 
	19
	32.76 
	18
	31.03 
	10
	17.24 

	肇庆市
	120
	78
	65.00 
	31
	25.83 
	11
	9.17 
	0
	0.00 

	清远市
	98
	66
	67.35 
	24
	24.49 
	8
	8.16 
	0
	0.00 

	潮州市
	111
	59
	53.15 
	48
	43.24 
	3
	2.70 
	1
	0.90 

	揭阳市
	72
	24
	33.33 
	28
	38.89 
	17
	23.61 
	3
	4.17 

	云浮市
	59
	29
	49.15 
	28
	47.46 
	2
	3.39 
	0
	0.00 

	总  计
	2374
	1479
	62.30 
	575
	24.22 
	247
	10.40 
	73
	3.07 


表2  各地区登革热媒介伊蚊幼虫密度监测结果（高密度）

	监测日期
	地市
	县（区）
	街（镇）
	BI

	2016年8月下半月
	广州市
	荔湾区
	东教街
	71.40 

	
	
	白云区
	江高镇小塘桥头街环境
	40.00 

	
	
	
	江高镇榄山岗幸福天花装饰周围巷子
	60.00 

	
	
	
	钟落潭镇长沙埔村
	25.90 

	
	
	
	江高镇泉溪村
	26.50 

	
	
	
	江高镇榄山岗环镇东路站后面工地
	46.70 

	
	深圳市
	南山区
	招商办事处花果山小区
	25.00 

	
	
	
	南头办事处南头花卉世界
	26.80 

	
	珠海市
	斗门区
	井岸镇新倩村外环境
	23.00 

	
	汕头市
	南澳县
	云澳镇荖园村
	20.50 

	
	佛山市
	禅城区
	石湾街道季华和府
	25.60 

	
	
	南海区
	桂城街道大德社区（富丰富景）
	24.00 

	
	
	顺德区
	陈村镇大都村委
	20.90 

	
	韶关市
	乐昌市
	云岩镇祖岭村委会
	22.00 

	
	河源市
	源城区
	上城办事处新兴居委会
	36.70 

	
	
	
	新江办事处朱门亭居委会
	61.70 

	
	
	龙川县
	岩镇平越村、联城村
	26.30 

	
	
	东源县
	黄田镇白溪村外环境
	21.50 

	
	梅州市
	兴宁市
	水口镇水东居委居民区
	24.20 

	
	阳江市
	阳东县
	大沟镇大沟镇
	58.30 

	
	茂名市
	信宜市
	池洞镇石庆村
	23.80 

	
	
	
	大成镇丽沙村
	44.40 

	
	
	
	镇隆镇北畔村
	41.30 

	
	潮州市
	枫溪区
	枫溪区李厝村
	65.60 

	
	揭阳市
	榕城区
	地都镇
	21.70 

	
	
	普宁市
	梅塘镇内丰村村卫生站附近
	30.00 


表3-1  各地区登革热媒介伊蚊成蚊密度监测结果（高密度）

	监测日期
	地市
	县（区）
	街（镇）
	MOI

	2016年8月下半月
	广州市
	荔湾区
	桥中街广州市污水处理厂
	27.78 

	
	
	
	石围塘街秀水涌绿道
	40.00 

	
	
	
	昌华街荔湾湖公园
	22.22 

	
	
	
	昌华街广医三院
	22.22 

	
	
	
	桥中街广州市第一中学
	33.33 

	
	
	
	石围塘街逸彩社区
	40.00 

	
	
	白云区
	棠景街侨爱苑
	28.57 

	
	
	
	景泰街广州体育馆
	40.00 

	
	
	
	江高镇神山
	23.08 

	
	
	番禺区
	桥南街华景新城
	27.66 

	
	
	
	南村镇水上公园
	20.41 

	
	
	
	南村镇南村中学
	20.83 

	
	
	从化区
	街口街街口街从化青云公园
	26.67 

	
	深圳市
	宝安区
	福永街道办金石雅苑
	22.11 

	
	汕头市
	南澳县
	云澳镇荖园村环村西路
	21.74 

	
	佛山市
	禅城区
	南庄镇罗格村
	39.66 

	
	
	
	南庄镇湖涌村
	32.76 

	
	
	
	石湾街道季园和府工地
	35.00 

	
	
	
	祖庙街道中山公园
	34.48 

	
	
	
	张槎街道大富村
	38.18 

	
	
	
	石湾街道里水村
	36.67 

	
	
	南海区
	桂城街道锦恒广场工地
	29.82 

	
	
	
	大沥镇六村
	31.67 

	
	
	顺德区
	陈村镇星英御岛工地
	24.14 

	
	
	
	龙江镇龙山村
	33.33 

	
	
	高明区
	荷城街道西安东西村
	21.67 

	
	
	
	荷城街道君御海城工地
	25.00 

	
	韶关市
	乐昌市
	乐城街道办市政府大院绿化带
	21.74 

	
	
	
	乐城街道办疾控中心大院
	24.00 

	
	
	南雄市
	雄州街道办人民医院
	26.32 

	
	
	
	雄州街道办金叶花园
	26.32 

	
	
	
	雄州街道办南雄中学
	43.75 

	
	河源市
	源城区
	上城办事处下角居委会
	44.44 


表3-2  各地区登革热媒介伊蚊成蚊密度监测结果（高密度）

	监测日期
	地市
	县（区）
	街（镇）
	MOI

	2016年8月下半月
	梅州市
	兴宁市
	宁新街道华威新苑小区绿化带
	20.34 

	
	惠州市
	惠城区
	惠环街道办事处金宝城市佳园
	28.57 

	
	
	
	陈江街道办事处锦鸿名苑
	43.10 

	
	
	
	龙丰街道办事处瑶芳花园
	35.42 

	
	惠州市
	惠城区
	河南岸街道办事处南山翡翠
	34.48 

	
	
	惠东县
	平山街道办事处新文化广场
	28.07 

	
	茂名市
	茂南区
	河东街春苑公园
	26.67 

	
	
	
	城南街烟草公司宿舍
	28.33 

	
	
	
	站前街文明一区住宅区
	35.00 

	
	
	
	官渡街新湖公园
	36.67 

	
	
	
	河东街文化广场
	41.67 

	
	
	
	站前街人民广场
	40.00 

	
	
	
	河西街江滨公园
	26.67 

	
	揭阳市
	榕城区
	东山东阳街道
	26.47 


